
1 
 

Memorandum o spolupráci mezi Akademií věd České republiky, 
Zlínským krajem a Hvězdárnou Valašské Meziříčí, p. o. 

D/2422/2016/KUL 
 
 
Česká republika - Akademie věd České republiky 
Se sídlem v Praze 1, Národní 3, PSČ 110 00 
IČO: 60165171 
Jednající prof. Ing. Jiřím Drahošem, DrSc., dr. h. c., předsedou 
(dále jen „AV ČR“) 
 
a 
 
Zlínský kraj 
Se sídlem ve Zlíně, třída Tomáše Bati 21, 761 90  
IČO: 70891320 
Zastoupený MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem Zlínského kraje 
(dále jen „ZK“) 
 
a 
 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Se sídlem ve Valašském Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01  
IČO: 00098639 
Zastoupená Ing. Liborem Lenžou, ředitelem příspěvkové organizace  
(dále jen „HVM“) 
 

 
vyhlašují toto 

 
 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 

Preambule 

Účelem tohoto Memoranda je povzbudit a podporovat rozvoj popularizačních, 
vzdělávacích a motivačních aktivit v oblasti vědy, techniky, výzkumu a inovací na území 
Zlínského kraje s využitím a podporou ústavů a pracovišť AV ČR. 

Vznik a rozvoj užších a všestranných vazeb mezi AV ČR, ZK a HVM podpoří rozvoj 
vzdělanostní společnosti, orientovaný zejména na mladé lidi. Na základě tohoto Memoranda 
jsou všechny strany připraveny podporovat a rozvíjet všechny formy spolupráce vedoucí 
k podpoře vzdělanosti orientované na vědu, výzkum, inovaci i všestranný rozvoj zejména 
mladé generace. 

 

I. Hlavní formy spolupráce 

1. Třístranná podpora při přípravě a realizaci významných celostátních aktivit (například 
Týden vědy a techniky AV ČR), případně regionálních kampaní, propagačních, popu-
larizačních a vzdělávacích aktivit na území Zlínského kraje. 

2. Podpora motivace mládeže na území Zlínského kraje k technickému a přírodovědně 
orientovanému vzdělávání, inovačním a výzkumným aktivitám. 



2 
 

3. Spolupráce se bude rozvíjet v zájmových oblastech vědy, výzkumu a vzdělání dle mož-
ností a potřeb organizací ZK a ústavů AV ČR. 

4. Vzájemné konzultace a výměna informací spojených s problémy vzdělávání a popu-
larizace vědy a techniky. 

 

II. Organizační zabezpečení spolupráce 

1. Řízením a koordinací spolupráce se pověřují: 

za AV ČR – xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.; 
tel.: +420 xxxxxxxxxxxxxxx; e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

za ZK – xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  
tel.: +420 xxxxxxxxxxxxxxxx; e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

za HVM – Ing. Libor Lenža, ředitel Hvězdárny Valašské Meziříčí;  
tel.: +420 777 696 694; e-mail: libor.lenza@astrovm.cz 

 

2. Povinností pověřených zástupců je: 

a) Koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a možnostmi všech 
smluvních stran a operativně řešit problémy této spolupráce. 

b) Vytvářet předpoklady pro další rozvoj vzájemné spolupráce. 

c) Podílet se na přípravě pravidelného ročního plánu a vyhodnocování výsledků 
této spolupráce. 

3. Spolupráce bude realizována prostřednictvím Odboru popularizace vědy a marketin-
gu Divize vnějších vztahů Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., Odborem kul-
tury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje a Hvězdárnou Valašské Me-
ziříčí, p. o. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Finanční náklady vyplývající z realizace spolupráce nese každá strana Memoranda ze 
svého. 

2. Memorandum se vyhlašuje na období 2016-2018 a je účinné dnem jeho podpisu před-
staviteli AV ČR, ZK a HVM. 

3. AV ČR, ZK a HVM mohou toto Memorandum vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího  
po doručení písemné výpovědi poslední smluvní straně. 

4. Toto Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž AV ČR a HVM  
obdrží po jednom vyhotovení a ZK dvě vyhotovení.  

 

 

 

 

 
 

mailto:Romana.Habartova@kr-zlinsky.cz
mailto:libor.lenza@astrovm.cz


3 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 20.06.2016, usnesení č. 0511/R12/16  

 
 
 
 
V Praze dne 25.08.2016      Ve Zlíně dne 16.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr. h. c.     MVDr. Stanislav Mišák 
předseda AV ČR       hejtman Zlínského kraje 
 
 
 
 
 
 

Ve Valašském Meziříčí dne 02.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
    

       Ing. Libor Lenža 

       ředitel HVM 

 


